
 
 

UCHWAŁA NR 110/XXVIII/2020 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia 
wysokości stawek tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym a także 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

położonych na obszarze gminy Łącko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity  Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm. ), art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3b 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1439 ze zm.), Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Łącko dla nieruchomości zamieszkałych, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Łącko dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku którą 
uiszcza się za rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości. Opłatę określono w § 4. 

§ 2. 1. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych w wysokości 19,00 zł za jednego mieszkańca miesięcznie. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych niewypełniających ustawowego obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 76,00 zł za jednego mieszkańca miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca. 

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji, że nieruchomość na której powstają odpady komunalne wyposażona jest 
w przydomowy kompostownik w którym zagospodarowane będą wszystkie bioodpady stanowiące odpady 
komunalne pochodzące z nieruchomości. 

§ 4. 1. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w § 1 ust. 2 w wysokości 190,00 zł za rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 8684



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w § 1 ust. 2 niewypełniających ustawowego obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 380,00 zł za rok. 

§ 5. Traci moc uchwała NR 149/XVII/2019 Rady Gminy Łącko z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i określenia wysokości stawek tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym a także ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na obszarze gminy Łącko (Dz.Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 3 grudnia 2019 r. poz. 8524). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie 14 dni po ogłoszeniu z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8684


		2020-12-30T13:17:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




